

ARTIKEL-INFORMATION



Mohnstollen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 7.11.2024 Art.-Nr.: 27040

Bezeichnung: Mohnstollen

Zutaten-Liste

Weizenmehl, Wasser, Sultaninen, Blaumohn, **Weizenquellmehl**, **Weizengrieß**, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Natriumalginat), Stabilisator (Calciumphosphate, Diphosphate), Aroma, Kristallsteinsalz (Pakistan (Himalaya)), Schmelzmargarine (pflanzliches Fett, Rapsöl, Aroma, Beta-Carotin), Zucker, **Vollmilch**, Aprikosenkerne, Invertzuckersirup, **Hühnereieweißpulver**, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Konservierungsstoff (Sorbinsäure)), Hefe, **Butterreinfett**, **blanchierte gehackte Mandeln**, Butterfett mit Vanillinaroma, Zedernfruchtschalen, Schweineschmalz, **Bittermandeln**, Zitronenschalenpaste, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure), Orangenschalenpaste, Orangenextrakt, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Paprikaextrakt, **Weizenmalzmehl**, Glukose-Fruktosesirup, Goldbrand (Wasser, Weinbrand, Invertzuckersirup, Aroma (Aromaextrakt), Karamellzuckersirup), Rum, pflanzliches Öl, **Hühnervollei**

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenquellmehl, Weizengrieß, Weizenmalzmehl), Eier (Hühnereieweißpulver, Hühnervollei), Milch (Vollmilch, Butterreinfett), Schalenfrüchte (blanchierte gehackte Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1614,00
Energie (in kcal)	386,00
Fett (in g):	18,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	6,40
Kohlenhydrate (in g):	47,00
davon Zucker (in g):	22,00
Eiweiß (in g):	6,70
Salz (in g):	0,43